69. "Verum non potest apprehendi, nisi apprehendatur ratio entis, quia ens cadit in ratione veri. Et est simile sicut si comparemus intelligibile ad ens. Non enim potest intelligi ens, quin ens sit intelligibile; sed tamen potest intelligi ens, ita quod non intelligatur eius intelligibilitas". S. Th. I, q. 16, a. 3, ad 3.

70. "Primo autem in conceptionem intellectus cadit ens: quia secundum hoc unumquodque cognoscibile est, in quantum est actu, ut dicitur in IX Metaph. Unde ens est proprium obiectum intellectus: et sic est primum intelligibile, sicut sonus est primum audible". S. Th. I, q. 5, a. 2. En un sentido el ser no puede ser entendido sin lo verdadero ni tampoco puede ser entendido sin que sea inteligible, y de este modo, el ser y lo verdadero se entienden el uno suponiendo al otro, ya que el ser no puede ser entendido sin lo verdadero. Pero en otro sentido se dice que el ser puede ser entendido sin lo verdadero, pero no lo verdadero sin el ser. "Quia verum non est in ratione entis, sed ens in ratione veri; sicut potest aliquis intelligere ens, et tamen non intelligit aliquid de ratione intelligibilitatis; sed nunquam potest intelligi intelligibile, secundum hanc rationem, nisi intelligatur ens". Super Sent., lib. 1 d. 19 q. 5 a. 1 ad 2. Cf. De Veritate q. 1, a. 1

71. Cf. S. Th. I, q. 16, a. 3.

72. Cf. S. Th. I, q. 16, a. 1. "Sed per ordinem ad intellectum nostrum, ad quem comparantur res naturales per accidens". Cf. S. Th. I, q. 17, a. 1.

73. Cf. De Veritate q. 1, a. 2.

74. Cf. S. Th. I, q. 16, a. 1, ad 2.

75. "Ad secundum dicendum, quod sicut bonitas dicit rationem per quam essentia ordinatur ad appetitum, ita veritas dicit rationem per quam essentia ordinatur ad intellectum. Unde sicut nullum esse appetitur amota ratione boni, ita nullum esse intelligitur amota ratione veri". Super Sent., lib. 1 d. 19 q. 5 a. 1 ad 2.

76. "Quamvis posset dici quod etiam ens est in rebus et intellectu, sicut et verum; licet verum principaliter in intellectu, ens vero principaliter in rebus. Et hoc accidit propter hoc, quod verum et ens differunt ratione". S. Th. I, q. 16, a. 3, ad 1.

77. Cf. De Veritate q. 1, a. 1

78. "Veritas adaequationem quandam et commensurationem importet". De Veritate q. 1, a. 5.

79. AERTSEN 2003, p. 250.

80. *Ibid.*, p. 251.

81. "Sed intellectus speculativus, quia accipit a rebus, est quodammodo motus ab ipsis rebus et ita res mensurant ipsum... Ex quo patet quod res naturales, ex quibus intellectus noster scientia accipit, mensurant intellectum nostrum". De Veritate q. 1, a. 2.